PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAP ROQUE

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O
-  São Roque -  Terra do Vinho, Bonita p o r Natureza -

G A B I N E T E  DO P R E F E I T O

Ofício n.° 885/2019-GP
São Roque, 20 de dezembro de 2019

Assunto: Requerimento n° 219 de
autoria do vereador Marcos Augusto
Issa Henriques de Araújo

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao
encaminhamento de cópia da manifestação da direção do Departamento de
Planejamento e Meio Ambiente.

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecemos de antemão a acolhida
ao presente, pelo que aproveitamos a oportunidade para renovar nossos mais altos
cumprimentos.

CLÁUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Mauro Salvador Sgueglia de Góes
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Prefeitura da Estância T uríst ica  de São R oque
Rua São Paulo. 966 -  Taboão -  18135-125 - São Roque - SP

vvvvw.saorouue.sp.gov.br
PABX: (11)4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@ saoroque.sp.gov.br

\TAA.

7*0aviai7 1

\J e <

mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA PE SAP ROQUE

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

" S ã o  R o q u e  -  a T e r r a  d o  V i n h o  e B o n i t a  p o r  N a t u r e z a "

D E P A R T A M E N T O  DE P L A N E J A M E N T O  E M E I O  A M B I E N T E

São Roque, 10 de novembro de 2019.

Ao
G.P.
a/c Sr. Cláudio J. Góes
P re fe ito

Ref.: Resposta ao Requerimento n° 219/2019 -  Vereador Marcos Augusto Issa
Henriques de Araújo

Prezado Senhor Prefeito,

Em atenção ao solicitado através do Requerimento n° 219/2019
de autoria do vereador senhor Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, vimos
informar o que segue:

1 -  A situação da torre é “regular”
2 -  Segue em anexo cópia do Alvará de Funcionamento (Telefônica)
3 -  Prejudicado
4 -  No momento não existem torre de telefonia irregular no município
5 -  Relação de todas as torres
Rua José Benedito Rodrigues, 67 -  São João Novo (Telefônica)
Rodovia Raposo Tavares Km 57,5 -  Taboão (Telefônica)
Rua Silvério Francisco Leite, 105 -  Canguera (Telefônica)
Rua Padre Marçal, 21 -  Centro (Telefônica)
Estrada Taipas de Pedra, 2012 -  Alto da Serra (Tiirt)
Rodovia Lívio Tagliassachi Km 5 -  Jardim Boa Vista (Telefônica)
Av. João Pessoa, 264 -  Centro (Telefônica)
Estrada do Aguassai, 425 -  Carmo (Telefônica)
Rua dos Eucaliptos, 321 -  Jardim Suiça Paulista (Claro)
Rua Júlio Rodrigues, 165 -  Maylasky (Claro)
Estrada Municipal -  G leba 3 -  Taipas de Pedra (Claro)
Rua Dr. S. Moura Garcia, 11 -  Cambará (Claro)

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA PE SAP ROQUE

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

" S ã o  R o q u e  -  a T e r r a  d o  V i n h o  e B o n i t a  p o r  N a t u r e z a "

D E P A R T A M E N T O  DE P L A N E J A M E N T O  E M E I O  A M B I E N T E

Rua Henrique Pinheiro, 57 -  São João Novo (Telefônica)
Estrada Municipal Taipas de Pedra, 130 -  Taipas de Pedra (Telefônica)
Estrada Municipal, 7001 -  Condomínio Ninho do Condor -  Saboó (Telefônica)

Sendo só para o momento,

Atenciosamente,

José Eduardo Damas Loureiro
, Diretor Depto. Planejamento e .

Meio Ambiente - DPMA
CREA N.°Í3601660758

(pre feitura da (Estância Turística de São (Roque
‘EstacCo (Ce São (PauCo

"São (Rpque - a Terra cio Vinho, (Bonita por Natureza"
Departamento de Planejamento

Divisão de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N° 00537/2019 - VALIDADE ATÉ 14/10/2022 C

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N°

15669/19 27/11/19 01-000780-0

TELEFONIA BRASIL S.A
Atividade

SERVIÇOS DE TELEFONIA FIX COMUTADA - STFC; SERVIÇOS DE C O M U N IC AÇ ÃO  MULTIMÍDIA - SCM;
TELEFONIA MOVEIS CELULAR .

Endereço________________________________________________

lAVENIDA TRÊS DE M A IO  , 76 - CENTRO - SÃO ROQUE

Laudo de Vistoria do processo protocolado sob n° acima mencionado,

Data
05 /12 /19

lonado.

Alexandre Valenti Oliani
Chefe de Div. de Fiscalização e Postura

Departamento de Finanças
Divisão de Rendas

Alvará de Licença para Localização e Funcionamento

Nome ou Firma

TELEFÔNICA BRASIL S.A.

N° Inscrição Horário de Funcionamento

18.617 05-109 Das 08h00 às 18h00

Data

09/12/2019 •AV)úri#> fjr .ls .jj
Marçós Paulo O ctávio Leite

Chefe Subs. de Serv. Téc. Cadastro Mobiliário

NB.: Este Alvará deve ser colocado em lugar bem visível no Estabelecimento ou
Local de Trabalho

1a Via - Proprietário
2a Via - Processo